



**TERMO DE REFERÊNCIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA**

**1. OBJETO**

1.1. A presente licitação tem por objeto ADESÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS, PROVINDA DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0132021-PMC, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2307/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA.

**2. DA JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO**

2.1 O presente Termo de Referência tem por objetivo estabelecer os requisitos e especificações, para aquisição de materiais gráficos, a fim de atender a necessidades as demandas do Município, conforme especificações e quantidades estimadas constantes deste Termo de Referência. Esta demanda justifica-se pela necessidade de funcionamentos das atividades da Secretaria de Saúde deste município.

2.2 Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde do Município vem atuando na programação, elaboração e execução da política públicas Município, diante desta situação a necessidade de adquirir material gráfico para o ressuprimento do estoque.

2.3 A opção pela preferencia a regionalidade, podemos destacar, problemas de logística que poderão acarretar em atrasos na entrega dos produtos, até mesmo, em desabastecimento para a administração, pois por envolver empresas de todo o território nacional é possível, por exemplo, a demora na entrega dos produtos daquelas que apresentaram menores preços no decorrer da execução do contrato. Trata-se de prejuízos de cunho administrativo e operacional para a administração, vez que poderá haver uma lacuna temporal para que os materiais ou serviços solicitados sejam entregues ou disponibilizados ao gestor, apesar da previsão para entrega estar estipulada.

Lei n° 8.666 de 21 de Junho de 1993

Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências.



### 3. DOS ITENS E QUANTIDADES

destinam-se para ressuprimento de estoque

MATERIAL	UNIDADE DE ATÉ 50% DA ATA	PREÇO	VALOR TOTAL
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FORMULÁRIO DE DENUNCIA 21X29,7CM - PAPEL AP 75G	27	R\$ 14,00	R\$ 378,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FORMULÁRIO DE NOTIFICAÇÃO 21X29,7CM - PAPEL AP 75G	27	R\$ 20,00	R\$ 540,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: ALVARÁ DE INSPEÇÃO E FUNCIONAMENTO 21X15CM - PAPEL MICRO-ONDULADO - 1X0 COR	300	R\$ 1,78	R\$ 534,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: AUTUAÇÃO P/CADASTRO DE PESCADOR 21X29,7CM - PAPEL AP 75G, PB, BL C/100	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CAPA PARA PROCESSO 21X29,7CM - PAPEL AP 180G - 1X1 PB	340	R\$ 2,90	R\$ 986,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BLOCOS PERSONALIZADOS 01	165	R\$ 11,00	R\$ 1.815,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BLOCOS PERSONALIZADOS 02	165	R\$ 11,00	R\$ 1.815,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTAZ 32X66CM	625	R\$ 3,00	R\$ 1.875,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTAZ 29,7X42CM	625	R\$ 3,00	R\$ 1.875,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER FORMATO ABERTO 46X21CM	2600	R\$ 1,00	R\$ 2.600,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER FORMATO ABERTO 12X22CM	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PANFLETO 16X22CM	7000	R\$ 0,25	R\$ 175,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: ADESIVO 16X22CM	1150	R\$ 3,00	R\$ 1.450,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: ADESIVO 14,5X18 EM PAPEL ADESIVO	1250	R\$ 3,00	R\$ 3.750,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FAIXA 0,80X4,00M	95	R\$ 301,00	R\$ 28.595,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CERTIFICADO A5 EM PAPEL OFFSET 150G	2400	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PASTA EM PAPELÃO BRANCO 40CMX28CM	6000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: ENVELOPE OFICIO TIMBRADO 22X32CM - AP 75G EM POLICROMIA	10000	R\$ 1,74	R\$ 17.400,00



Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER INFORMATIVO - TAM 21X29,7CM - PAPEL COUCHÊ 115G - 4X4 COR	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BANNER IMPRESSO EM LONA - 1,2X0,90M	160	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BANNER IMPRESSO EM LONA - 2,5X3,00M	95	R\$ 430,00	R\$ 40.850,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BANNERS - 0,80X1,2M	110	R\$ 88,00	R\$ 9.680,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FORMULÁRIO DE INVENTÁRIO DE BENS IMÓVENS	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FORMULÁRIO DE INVENTÁRIO DE BENS MOVEIS	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CADERNETA DE VACINAÇÃO INFANTIL - MASCULINA/FEMININO	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES - BL C/100	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RECEITUÁRIO - BL C/100 Quantidade:	195	R\$ 10,00	R\$ 1.950,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DDA - BL C/100	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CATÃO DA MULHER	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - BL C/100	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM BPE - BL C/100	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA - BL C/100	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO/COLO DO ÚTERO - BL C/100	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: LAUDO P/SOLIC/AUTORIZ DE PROCED AMBULATORIAL - BL C/100	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA - BL C/100	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PRONTUÁRIO DO CLIENTE - BL C/100	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE COLETAS P/TESTE DO PEZINHO - BL C/100	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE - BL C/100	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - RELAT. ACS - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00



Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FICHA A - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - REL VISIT SEMANAL - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PRONTUÁRIO DO CLIENTE - CONTINUAÇÃO - BL C/100	220	R\$ 15,90	R\$ 3.498,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CONTROLE DE TRAT INDIV ANTI-RÁBICO HUMANO - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ACIDENTES C/ANIMAIS PERÇONHENTOS - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE, REGIST DIÁRIO DO SERV ANTIVETORIAL	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PROG DE CONTROLE DE FEBRE AMARELAE DENGUE - FICHA DE VISITA - BL C/100	73	R\$ 16,00	R\$ 1.168,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REQUISIÇÃO DE MATERIAL - BL C/100	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RESULTADO DE EXAMES	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: SINAN - FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTEIRA DE SAÚDE	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: MARCAÇÃO DE CONSULTA - BL C/100	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: SIVEP - NOTIFICAÇÃO DO CASO DE MALÁRIA - BL C/100	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DO PROG DE CONTR DA FEBRE AMARELA E DENGUE-PCFAD(INTINERÁRIO DE TRAB)	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTILHA DA CRIANÇA - EM POLICROMIA C/16 PAG	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	✓



Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA CONTRA DENGUE	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE NUTRIÇÃO	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DE GESTANTES	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DOS IDOSOS	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER INFORMATIVO - VARIAS ATIVIDADES	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: ENVELOPE TIMBRADO - TAMANHO 216X356CM - COR BRANCO	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO 210X297CM - COR BRANCO	350	R\$ 1,85	R\$ 647,50	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: EMVELOPE TIMBRADO - TAMANHO 216X279CM - COR BRANCO	350	R\$ 1,80	R\$ 630,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTEIRA DE COMPROVANTE DE VACINAÇÃO - CÃO E GATO	150	R\$ 2,93	R\$ 439,50	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL(BPA) CONSOLIDADO	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO - ADULTO	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS	80	R\$ 16,00	R\$ 640,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTEIRA DE SAÚDE (SEC MUNICIPAL DE SAÚDE)	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	✓
Unidade: MILHEIRO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTÃO INDICE DE APRENDIZAGEM DO CLIENTE	6	R\$ 350,00	R\$ 2,100,00	✓
Unidade: MILHEIRO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO - CARTÃO SOMBRA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS CONGENITA - BL C/100	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	✓
BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES - BL C/100	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	✓



Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHAS DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS - BL C/100	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - PAPEL COR AZUL 75G - BL C/100	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CONTROLE DE HIPERT E DIABETES - CADERNETA DE IDENTIFICAÇÃO - BL C/100	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MEDICAMENTOS - BL C/100	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL LABORATORIAL - BL C/100	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL TECNICO - BL C/100	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BL C/100	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD - BL C/100	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PARTOGRAMA - BL C/100	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RELAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS - BL C/100	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE VISITAS DOMICILIARES DOS ACS - BL C/100	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CONTROLE DE HIPERDIA - BL C/100	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA - BL C/100	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA - BL C/100	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BL C/100	130	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - BL C/100	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - BL C/100	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO - BL C/100	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE REGISTRO DE VACINADO - PNI - BL C/100	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	✓



Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: LAUDO MÉDICO - BL C/100	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS - BL C/100	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BL C/100	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTILHA DE HIGIENE BUCAL C/16 PAG- COR-PL	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - BL C/100	130	R\$ 13,50	R\$ 1.755,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RELATÓRIO DE NASCIDOS VIVOS (NO DOMICÍLIO) - BL C/100	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CONSULTA À PUERPERA - BL C/100	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE DESFECHO (GESTANTE) - BL C/100	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00	✓
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: PROFILAXIA DA RAIVA - BL C/50	14	R\$ 30,00	R\$ 420,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CONTROLE DIÁRIO DENGUE/MALÁRIA - BL C/50	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FINCHA INDIVIDUAL DE MONITORAMENTO DE POPULAÇÕES EXPOSTAS À AGROTÓXICOS BL C/50	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE RESULTADOS - TESTES RÁPIDOS - CTA BL C/100	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100	14	R\$ 30,00	R\$ 420,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS VENCIDOS (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100	14	R\$ 30,00	R\$ 420,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: TERMO DE APREENSÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100	14	R\$ 32,00	R\$ 448,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: TERMO DE NOTIFICAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100	14	R\$ 32,00	R\$ 448,00	✓
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: TERMO DE ORIENTAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) BL C/100	14	R\$ 32,00	R\$ 448,00	✓



Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTEIRA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (VIGILÂNCIA SANITÁRIA)	180	R\$ 1,70	R\$ 306,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CRACHÁ	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REQUISICÃO DE GASOLINA - TAM 12X21CM, PAPEL AP 75G	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RECEITUÁRIO MÉDICO	45000	R\$ 0,13	R\$ 5.850,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA	2000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REQUISICÃO DE EXAMES	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS - BL C/100	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - E-SUS BL C/100	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - E-SUS BL C/100	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - E-SUS BL C/100	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - FICHA COMPLEMENTAR BL C/100	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - E-SUS BL C/100	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHAS DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - E-SUS BL C/100	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTÃO DA MULHER	1100	R\$ 1,10	R\$ 1.210,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: CARTÃO DA GESTANTE	1100	R\$ 1,10	R\$ 1.210,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FODER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DA CRIANÇA	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FOLDER INFORMATIVO - CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DA SAÚDE DA MULHER	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00





Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: TERMO DE RESPONSABILIDADE BL C/100	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RELAÇÃO DE EXAMES CITOLÓGICOS BL C/100	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO BL C/100	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: ATESTADO MÉDICO - TAM 15X20 CM, PAPEL AP 75G, 1X0 PB, BL C/100	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: SISTEMA DE MONITORAMENTO/AVALIAÇÃO DO PRÉ-NATAL, PARTO, PUERPÉRIO E CRIANÇA	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: MAPA DE INSULINOS DEPENDENTES	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: RELAÇÃO NOMINAL DE COLETAS P/TESTE DO PEZINHO BL C/100	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Unidade: UNIDADE Marca: Própria Modelo: Próprio Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA	400	R\$ 0,16	R\$ 64,00

São João da Ponta/PA, 03 de março de 2022.

José Luis Ataíde Coelho  
Secretário Municipal de Saúde  
Portaria Nº 087/2021  
São João da Ponta - PA

**JOSÉ LUIS ATAÍDE COELHO**  
**SECRETÁRIO DE SAÚDE**